
Verbandsgemeindeverwaltung 

Bahnhofstraße 10 

55597 Wöllstein 

Stand: 02/2026  

 
 

Telefon-, Raum- und E-Mail-Verzeichnis 
 
 

Zentrale:  06703/302-0 info@vg-woellstein.org Raum: 

Faxnummer:  06703/302-214   

Behördenleitung     

Herr Brüchert Bürgermeister -210 j.bruechert@vg-woellstein.org AE 01 

Frau Geib Vorzimmer -211 a.geib@vg-woellstein.org AE 02 

Herr Becker Büroleitung -234 h-g.becker@vg-woellstein.org AE 04 

Stabsstelle

n:  

    

Herr Zehmer Klimaschutz -260 p.zehmer@vg-woellstein.org AE 11 

Fachbereich I - Zentrale Steuerung und Finanzen 

Herr Becker Fachbereichsleitung, Ausbildungsleitung 

Rechtsangelegenheiten 

  -234 h-g.becker@vg-woellstein.org AE 04 

Zentrale Steuerung: 

Frau Werner 

 
 

Sachgebietsleitung Zentrale Steuerung; 
stellvertr. Büroleitung/stellvertr. FB Leitung 

 
 

-250 

 
t.werner@vg-woellstein.org 

 
 

AE 07 

Frau Östreicher Personalverwaltung, Ausbildung -216 a.oestreicher@vg-woellstein.org AE 06 

Frau Bohley Personalverwaltung -252 l.bohley@vg-woellstein.org AE 08 

Frau Koch Personalverwaltung, Arbeitssicherheit, 
Gleichstellungsbeauftragte 

-276 t.koch@vg-woellstein.org AE 08 

Herr Magiera Personalverwaltung, Arbeitssicherheit -251 n.magiera@vg-woellstein.org AE 06 

Frau Radtke Zentr. Beschaffung, Schreib- und 
Sitzungsdienst, allg. Verwaltung 

-221 n.radtke@vg-woellstein.org NE 02 

Frau Faßbinder Nachrichtenblatt, Schreib- und Sitzungsdienst -217 a.fassbinder@vg-woellstein.org AE 11 

Frau Jung Empfang, Nachrichtenblatt, Sammlungen, 

landw. Statistiken, Jugendförderung 

-291/0 s.jung@vg-woellstein.org NE 07 

Frau Fekonja Empfang -290/0 j.fekonja@vg-woellstein.org NE 02 

Frau Hummel Versicherungen, Wahlen, Vergabewesen -218 u.hummel@vg-woellstein.org AE 03 

Herr Bock Digitalisierung, OZG, Informationssicherheit -256 t.bock@vg-woellstein.org AO 06 

Herr Banbula EDV -257 p.banbula@vg-woellstein.org AE 12 

Herr Hintze EDV -259 m.hintze@vg-woellstein.org AE 12 

Herr Meyer EDV -258 j.meyer@vg-woellstein.org AE 12 

Frau Dehos Touristik, Öffentlichkeitsarbeit -224 a.dehos@vg-woellstein.org AO 06 

Frau Bock Kaufmännisches Gebäudemanagement -275 u.bock@vg-woellstein.org AE 03 

 
Finanzen: 
Herr Maurer 

 
 
 

Sachgebietsleitung Finanzen 
Haushaltswesen, Bilanzen 

 
 
 

-231 

 
 
 

m.maurer@vg-woellstein.org 
 
 
 

 
 
 

NO 01 

Frau Sternberg Stellv. Sachgebietsleitung, Haushaltswesen, 
Bilanzen, Abgaben 

-232 s.sternberg@vg-woellstein.org NO 03 

Frau Weber Workflow, Abgaben (Grundsteuer, Hundesteuer) -237 k.weber@vg-woellstein.org NO 08 

Frau Schön Workflow, Abgaben (Grundsteuer) -241 s.schoen@vg-woellstein.org NO 08 

Herr Janzer Workflow, Abgaben (Gewerbesteuer) -236 b.janzer@vg-woellstein.org NO 08 

N.N. Liegenschaften, Pachten    

Verbandsgemeindekasse:   
 

   

N.N. Kassenleitung    

Herr Brack Vollstreckung -281 j-e.brack@vg-woellstein.org NO 04 

Frau Schmitt Buchhaltung 
 

-235 m.schmitt@vg-woellstein.org NO 02 
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Verbandsgemeindeverwaltung 

Bahnhofstraße 10 

55597 Wöllstein 

Stand: 02/2026  

Fachbereich II - Bürgerdienste    

Frau Molitor Fachbereichsleitung, Ordnungsangelegenheiten -282 n.molitor@vg-woellstein.org NE 06 

Herr Jung Ordnungsangelegenheiten, Verkehr -225 p.jung@vg-woellstein.org     NE 06 

Herr Lahr Kommunaler Vollzugsdienst -283 j.lahr@vg-woellstein.org AE 05 

Herr Krause Kommunaler Vollzugsdienst -286 c.krause@vg-woellstein.org AE 05 

Herr Gläser Brand- und Katastrophenschutz -288 j.glaeser@vg-woellstein.org AO 10 

Frau Matheis-Grieder Migrationsbeauftragte, Asylbewerber, Vertretung 
Einwohnermeldeamt, Personalratsvorsitzende 

-223 o.matheis-grieder@vg-woellstein.org NE 03 

Frau Baumgärtner Einwohnermeldeamt, Fischereiwesen, 
Führerscheinanträge, Führungszeugnisse, 
Passwesen 

-228 k.baumgaertner@vg-woellstein.org NE 05 

Frau Beck-Einsfeld Schulbuchausleihe, Kindergartenbeiträge, 
Ganztagsbetreuung, Schulturnhallen 

-274 s.beck-einsfeld@vg-woellstein.org NE 12 

Herr Gerhardt Schulbuchausleihe, Kindergartenbeiträge, 
Ganztagsbetreuung, Schulturnhallen 

-229 c.gerhardt@vg-woellstein.org NE 12 

Frau Ursta Essensgeldabrechnungen, Schulbuchausleihe, 
Einwohnermeldeamt 

-222 k.ursta@vg-woellstein.org NE 07 

Frau Groß Standesamt, Friedhofsverwaltung -226 s.gross@vg-woellstein.org NE 09 

Herr Greif Standesamt, Friedhofsverwaltung, Rentenstelle -220 a.greif@vg-woellstein.org NE 10 

Herr Seibert Hausmeister  p.seibert@vg-woellstein.org  

Fachbereich III - Bauen und Natürliche Lebensgrundlagen    

Herr Emrich Fachbereichsleitung 

Bebauungspläne, Flächennutzungspläne, 
Rechtsangelegenheiten 

-243 g.emrich@vg-woellstein.org AO 04 

Frau Rybok Bauleitplanung Ausbau- und Erschließungsbeiträge -246 j.rybok@vg-woellstein.org AO 03 

Herr Steinmetz Gewässer III. Ordnung, Gehölzkontrolle/Pflege, 
Tiefbau 

-242 k.steinmetz@vg-woellstein.org AO 02 

Herr Graca de Jesus Allgemeine Bauverwaltung -247 p.graca-de-jesus@vg-woellstein.org AO 11 

Herr Böhmer Bauverwaltung, Wohnberechtigungsscheine -230 f.boehmer@vg-woellstein.org AO 11 

Frau Schneider Bauverwaltung, Wohnberechtigungsscheine -280 l.schneider@vg-woellstein.org AO 03 

Frau Vieth Bauanträge, Vorkaufsrecht -240 f.vieth@vg-woellstein.org 
 

AO 11 

Herr Höhne Technisches Gebäudemanagement, Bauhof -248 s.hoehne@vg-woellstein.org AO 01 

Frau Hertel Technisches Gebäudemanagement, Bauhof -249 s.hertel@vg-woellstein.org AO 01 

Wasserwerk     

Herr Louis Werkleitung 
Wasserversorgung, Beiträge, Gebühren 

  -244 c.louis@vg-woellstein.org AO 09 

Frau Simon Buchhaltung, Entgelte   -233 p.simon@vg-woellstein.org AO 09 

Auszubildende     

Frau Eich Auszubildende  m.eich@vg-woellstein.org  

Frau Metzger Auszubildende  m.metzger@vg-woellstein.org  

Herr Jeltsch Auszubildender  j.jeltsch@vg-woellstein.org  

Herr Maaßen Auszubildender  t-l.maassen@vg-woellstein.org  

 

Mitarbeiter A-F Mitarbeiter G-J Mitarbeiter K-P Mitarbeiter R-Z   
Banbula -257 Geib -211 Koch -276 Radtke -221 OG Wöllstein 960090 

Baumgärtner -228 Gerhardt -229 Krause                 -286 Rybok -246 GS Gau-B. 06701/2892 

Beck-Einsfeld -274 Gläser -288 Louis -244 Schneider -280 GS Wöllstein 301426 

Bock, Th. -256 Graca de Jesus -247 Magiera -251 Schön -241 RS+ Wöllstein 9304-0 

Bock, U. -275 Greif  -220 Matheis-Grieder -223 Simon -233 KiTa G.-B. St. Martin 06701/1443 

Bohley -252 Groß -226 Maurer -231 Steinmetz -242 KiTa G.-B. Weltentdecker 
 
 
 
 
 
 
 
                    4107 

06701/20037
00 Böhmer -230 Hertel -249 Meyer -258 Sternberg -232 KiTa Siefersheim 4107 

Brack -281 Hintze -259 Molitor -282 Ursta -222 KiTa Wonsheim 1892 

Brüchert -210 Höhne -248 Östreicher -216 Vieth -240 KiTa Wendelsheim 06734/1032 

Dehos -224 Hummel -218   Weber -237 KiTa Wö. Rasselbande 960562 
Emrich -243 Janzer -236   Werner -250 KiTa Wö. Spielwiese 2186 

Faßbinder -217 Jung, P. -225   Zehmer -260 KiTa Wö. Schlaue Hasen 6089975 

  Jung, S.  -291/0     Kläranlage 06701/96041
3         Schwimmbad 3160 

        Gemeindezentrum Wö. 4010 
 

mailto:n.molitor@vg-woellstein.org
mailto:p.jung@vg-woellstein.org
mailto:j.lahr@vg-woellstein.org
mailto:j.glaeser@vg-woellstein.org
mailto:o.matheis-grieder@vg-woellstein.org
mailto:k.baumgaertner@vg-woellstein.org
mailto:k.ursta@vg-woellstein.org
mailto:s.gross@vg-woellstein.org
mailto:a.greif@vg-woellstein.org
mailto:g.emrich@vg-woellstein.org
mailto:k.steinmetz@vg-woellstein.org
mailto:f.boehmer@vg-woellstein.org
mailto:l.schneider@vg-woellstein.org
mailto:s.hertel@vg-woellstein.org
mailto:p.simon@vg-woellstein.org

